337

1200, agosto 25, Sori, in pontili domus ecclesie Sancti Angeli

Alberto, archipresbitero della chiesa di Sant’Angelo di Sori, dichiara che il
suo predecessore Folco ha venduto alcune terre in diverse località a Martino de
Corasego al prezzo di 4 lire, utilizzate per l’acquisto dei casali de Cortexella
et de Alburno.

Nel margine esterno: « pagavit XII ».

Ego archipresbiter Albertus Sancti Angeli plebis Sauri, confiteor in ve-
ritate quod a antecessor meus archipresbiter Fulco vendidit tibi Martino de
Corasego terras infrascriptas: in primis quarterium unius petie terre plene et
vacue in costa, supra domum Orendoni in Pastino; inferius terra que fuit
Niveloni, superius illorum de Cavrano, ab alia parte emptoris et ab alia parte
emptoris. Item in Airola peciam unam terre plenam et vacuam; coheret infe-
rius terra de Sori, superius Iordani de Corasego, ab alia parte Rodoani de
Mari et consortum. Et ad Scatairam peçolam unam terre plenam et vacuam
cum harbore olivarum, et in Cunio aliam peçolam ubi sunt olive prope ter-
ram Monstarabi; superius est terra emptoris, a latere Matilde de Corasego.
Item subtus domum que fuit Gisele de Corasego peçolam unam terre et est
ibi sosena et vitis prope terram Fulconis Longi et supra domum Gisele pre-
dicte de Corasego mediam petiam terre a via ad montem pro indiviso cum
emptore, et ad latus Buironi supra aream peçolam unam terre plenam et va-
cuam. Item ad Olivarium peçolam unam terre plenam et vacuam in qua sunt
vites et olive et in la costa mediam peçolam terre plenam et vacuam pro indivi-
so cum emptore. Cum omni suo iure et commodo predictas terras plenas et
vacuas et cum accidenciis et iure atque pertinenciis, nichil ecclesie Sancti
Angeli predicte retento, tibi vendidit, cessit et tradidit pro bono et utilitate
ecclesie pro precio librarum IIII, que date fuerunt pro bono et utilitate ecclesie
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in comp(ar)a casalium de Cortexella et de Alburno, et de quibus solutio-
nem integram te fecisse confessus sum et de censu me bene solutum voco
usque in centum annos, dato in utilitate ecclesie sicut predicitur. Facias
igitur de predictis quicquid volueris nomine proprietatis et cetera. Quas ter-
ras tibi tuisque heredibus per me meosque successores semper legittime
defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas et nullatenus im-
pedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut b de cetero melius
valuerint. Quare et ob evictionem duple ipsamque evictionem omnia bona
nostra habita et habenda tibi pignori obligamus et possessionem cum domi-
nio ex predictis terris te habere confiteor. Hec autem c facta fuerunt consilio
consulum et vicinorum ecclesie pro bono ecclesie et auctoritate et bono.
Actum in pontili domus ecclesie Sancti Angeli plebis Sauri. Testes Marchi-
sius de Fossato, Enricus de Aquarola, Fulco clericus, Iohannes de Fossato,
filius quondam Willelmi, Rubaldus de Canneto et Girardus de Signo. MCC,
indictione IIa, XXV die augusti.

a Segue depennato i    b aut: ripetuto    c seguno alcuni tratti depennati.

338

1200, agosto 26, Sori, prope ecclesiam Sancti Angeli

Anna, figlia del defunto Guglielmo Torto di Corsanego e vedova di Oberto
Trainellus de Fondola, rilascia quietanza ai cognati Corrado e Martino di 24
lire della sua dote, di 11 lire della sua extradote e 12 lire di antefatto, annul-
lando le relative carte.

Nel margine esterno: « pagavit VI ».

(c. 155 v.) Ego Anna, uxor quondam Oberti Trainelli de Fondola et filia
quondam Willelmi Torti de Corsanico a, confiteor accepisse a vobis Curado
et Martino, fratribus, olim cognatis meis, fratribus predicti Oberti Trainelli,
libras XXIIII mei patrimonii, quas in bonis iam dicti viri mei recipere debebam
et confiteor accepisse similiter libras XI mee extradotis et libras XII antefacti
et de istis omnibus me bene quietam et solutam b voco, renunciando excep-
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tioni non numerate peccunie seu non date rei. Cartas omnes et scripta fac-
tas et facta de predictis casso, irrito et evacuo et nullius utilitatis esse facio
et renuncio omni iuri et legi et consuetudini atque capitulo quibus possem
contravenire aut me excipere. Actum prope ecclesiam Sancti Angeli plebis
Sauri. Testes Marchisius de Fossato, Anselmus de Postfossatum, Marinus
de Tivirasca, Obertus de Valle, Raimundus de Camaxença, Iohannes de In-
sula et Martinus de Arenella, Willelmus de Favali, Ugo de Trosso, Iohannes
Spatafrigida, Guiliençonus de Costa, Iohannes Marabotus. Anno dominice
nativitatis M°CC°, indictione IIa, XXVI die augusti.

a et filia - Corsanico: in sopralinea    b segue depennato voca

339

1200, agosto 26, in via Boiaschina sub Fondola

I coniugi Martino de Fondola e Adelasia vendono a Oliviero de Moçina-
rio alcune terre nei dintorni di Bogliasco al prezzo di 3 lire e 4 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 340.

Nos Martinus de Fondola et Adalasia, iugales, pro precio librarum III,
soldorum IIII denariorum Ianuensium quas a te Oliverio de Moçinario acce-
pisse confitemur, de quibus nos bene quietos et solutos vocamus, vendimus
tibi terras nostras plenas et vacuas infra hec confinia: inferius via Boiaschina,
superius Peçuchum et a pastinello quod comp(ar)avimus de ecclesia versus
Campanaxascham, et a muro Fossatelli subtani versus Campanaxascham et
a maceria que regit viam a in çusum, et a crosa de Moçonar versus fossatum,
recolligendo pastinum quod fuit Iohannis Mussi. Cum omni suo iure et
commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et si plus valent tibi donamus
faciendum exinde ammodo quicquid volueris nomine proprietatis cum tuis
heredibus sine omni nostra et omnium per nos contradictione. Ab omni
quoque homine predic(tas) venditionem et donationem tibi tuisque heredi-
bus per nos nostrosque heredes semper legittime deffendere et auctoriçare
promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli
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stipulata de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob
evictionem duple ipsamque evictionem universa bona nostra habita et haben-
da tibi pignori obligamus. Possessionem autem et dominium ex predictis tibi
tradidisse confitemur. Et ego Adalasia, faciens hec consilio propinquorum
meorum Guiliençonis de Costa et Gaioti, renuncio senatus consulto Vel-
leiano, iuri ypothecarum et omni iuri. Actum in via Boiaschina, sub Fondola.
Testes Donumdei de Fossato, Ansaldus de Maiolo de Boiascho et Iohannes
de Maiolo et consiliatores. MCC, indictione IIa, XXVI die augusti.

a viam: in sopralinea su murum depennato.

340

1200, agosto 26, < in via Boiaschina sub Fondola>

Corrado de Fondola vende a Oliviero de Moçonario le sue proprietà in
Moçonario al prezzo di 38 soldi.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele. V.

anche n. 339.

Ego Curadus de Fondola, pro precio soldorum XXXVIII denariorum Ia-
nuensium quos a te Oliverio de Moçonario accepi, de quibus me bene quie-
tum a et solutum voco, vendo tibi in Moçonario, a via Boiaschina in susum et
a terra ubi habuit Mulferius in çusum desubtus viam de Peçucho et a Fos-
sato de sub Fondola versus Campanaxascham et a pastino quod fuit Ogerii
de Moçonar versus Fossatum de sub Fondola et Casali Regalis versus Teri-
cium quicquid habeo et a terra Iuliane in susum, et a Teriço in ça, et a Campa-
naxascha versus Moçonarium, superius est terra Ermelline de la Valle et ab alia
parte terra que fuit avi tui Ogerii Mussi. Cum omni suo iure et commodo tibi
infra has conherentias vendo, cedo et trado et si plus valent tibi dono fa-
ciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(as)
venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per me meosque heredes
semper legittime defendere et auctoriçare promitto contra omnes personas
et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut
melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona mea habita et
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habenda tibi pignori obligo. Possessionem autem et dominium exinde b tibi
tradidisse confiteor. Actum eodem loco et die et coram eisdem testibus.

a Nel testo accepimus, de quibus nos bene me bene quietum    b segue depennato m

341

1200, agosto 27, <Genova>, in domo Iohannis,
filii q. Opicionis Amici Clerici, et Dulcis

I coniugi Giovanni, figlio del defunto Opizzo Amici Clerici, e Dolce ri-
lasciano quietanza a Corrado Ricius di 24 soldi, rinunciando contestualmente
ai loro diritti su una terra di Quinto, già acquistata dal predetto Opizzo, e ad
altre entrate.

Nel margine esterno: « pagavit VI ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 156 r.) Nos Iohannes, filius quondam Opicionis Amici Clerici, et
Dulcis, iugales, confitemur accepisse a te te Curado Ricio, filio quondam Ricii
de Puteoficus, soldos XXIIII denariorum Ianuensium, de quibus nos bene
quietos et solutos vocamus, renunciantes exceptioni non numerate peccunie,
pro quibus tibi facimus finem, pactum et refutationem atque omnimodam
remissionem de universo iure, ratione et actione quod vel quas habemus aut
habere possemus per nos aut per heredes nostros in perpetuum aut per inter-
positam personam in terra tua de Quinto pro comp(ar)a facta olim ab Opiço-
ne a, patre mei Iohannis predicti, vel feudo aut quoquo modo habeamus vel
habere possimus versus te vel heredes tuos aut alium pro vobis et nominatim
de sedeceno barilis musti et octene de terra que fuit Gregorii et de duodecimo
terre barilis musti b que fuit Vicini et de omni demum iure quod versus te vel
heredem tuum aut alium pro vobis per nos aut per heredes nostros vel per
interpositas personas in iam dictis terris habemus vel c habere d possemus
ullo modo umquam in tempore vobis finem et pactum facimus e. Promittimus
igitur tibi sic firmum et inconcussum habere et tenere per nos et per heredes
nostros perpetuo et nullo modo contravenire nec removere neque retractare,
alioquin promittimus tibi stipulanti penam dupli de tanto quanto lis mota
foret aut requisitio facta. Unde, pro sic attendendo per omnia, universa bona
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nostra habita et habenda tibi pignori obligamus quisque in solidum, renun-
ciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Et ego Dulcis predicta,
faciens hec consilio propinquorum meorum Willelmi ferarii et Ogerii macel-
latoris, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et omni iuri.
Actum in domo iam dictorum iugalium. Testes Bonaventura macellator,
Achilles macellator et consiliatores. MCC, indictione IIa, XXVII die augusti.